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F;nanzamt Braunschw-W;lhelmstr. 

Steuernummer 14/209/11640 
(B;tte be; Ruckfragen angeben> 

Finanzamt,Postf. 3249,38022 Braunschweig 

*818*13.01*001055* 

Herrn 
Benjamin Altpeter 
Schreinerweg 6 
38126 Braunschweig 

Fur 
Datenanfragen.de e.v. 
schreinerweg 6 , 38126 Braunschweig 

Feststellung 
Umfang der Steuerbegunstigung 

38100 Braunschwe;g 
w;lhelmstr. 4 

Telefon (0531> 489-124 
Telefax 0531 489-224 
z;. Nr.: 124 

13.01.2020 

000073 

EINGANG 14. JAN. 2020 

Freistellungsbescheid 

fur 2018 zur 

K o r p e r s c h a f t s t e u e r 

und Gewerbesteuer 

Die Korperschaft ist nach § 5 Abs. 1 Nr. 9 KStG von der Korperschaftsteuer und nach § 3 Nr. 6 
GewStG von der Gewerbesteuer befreit, weil sie ausschlieBlich und unmittelbar steuerbegunstigten 
gemeinnutzigen zwecken im Sinne der §§ 51 ff. AO dient. 

Die Rechtsbehelfsbelehrung bezieht sich nur auf die vorstehende(n) Feststellung(en). 

Hinweise zur steuerbegunstigung 
Die Korperschaft fordert ausschlieBlich und unmittelbar folgende gemeinnutzige zwecke: 

- Forderung von verbraucherberatung und verbraucherschutz 
- allgemeine Forderung des demokratischen Staatswesens 

Die satzungszwecke entsprechen § 52 Abs. 2 satz 1 Nr. 16 und 24 AO. 

Hinweise zur Ausstellung von zuwendungsbestatigungen 
zuwendungsbestatigungen fur Spenden: 
Die Korperschaft ist berechtigt, fur Spenden, die ihr zur verwendung fur diese zwecke zugewendet 
werden, zuwendungsbestatigungen nach amtlich vorgeschriebenem vordruck (§ 50 Abs. 1 EStDV) 
auszustellen. 
Die amtlichen Muster fur die Ausstellung steuerlicher zuwendungsbestatigungen stehen im Internet 
unter https://www.formulare-bfinv.de als ausfullbare Formulare zur verfugung. 

zuwendungsbestatigungen fur Mitgliedsbeitrage: 
Die Korperschaft ist berechtigt, fur Mitgliedsbeitrage zuwendungsbestatigungen nach amtlich vorge­
schriebenem vordruck (§50 Abs. 1 EStDV) auszustellen. 

zuwendungsbestatigungen fur Spenden und ggfs. Mitgliedsbeitrage durfen nur ausgestellt werden, 
wenn das Datum des Freistellungsbescheides nicht langer als funf Jahre zuruckliegt. Die Frist ist 
taggenau zu berechnen (§ 63 Abs. 5 AO). 

Haftung oei unrichtigen zuwendungsbestatigungen und fehlverwendeten zuwendungen 
wer vorsatzlich oder grob fahrlassig eine unrichtige zuwendungsbestatigung ausstellt oder 
veranlasst, dass zuwendungen nicht zu den in der zuwendungsbestatigung angegebenen steuer­
begunstigten zwecken verwendet werden, haftet fur die entgangene Steuer. Dabei wird die 
entgangene Einkommensteuer oder Korperschaftsteuer mit 30 %, die entgangene Gewerbesteuer pauschal 
mit 15% der zuwendung angesetzt (§ lOb Abs. 4 EStG, § 9 Abs. 3 KStG, § 9 Nr. 5 GewStG). 

Hinweise zum Kapitalertragsteuerabzug 
Bei Kapitalertragen, die bis zum 31.12.2023 zuflieBen, reicht fur die Abstandnahme vom Kapital­
ertragsteuerabzug nach § 44a Abs. 4 und 7 Satz 1 Nr. 1 sowie Abs. 4b Satz 1 Nr. 3 und 
Abs. 10 satz 1 Nr. 3 EStG die vorlage dieses Bescheides oder die Oberlassung einer amtlich be­
glaubigten Kopie dieses Bescheides aus. 
Das Gleiche gilt bis zum o. a. Zeitpunkt fur die Erstattung von Kapitalertragsteuer nach 
§ 44b Abs. 6 satz 1 Nr. 3 EStG durch das depotfuhrende Kredit- oder Finanzdienstleistungs­
i nst itut. 

Konten des Finanzamts: 

Weitere Informationen auf der letzten Seite oder im 
Internet unter WWW.LSTN.NIEDERSACHSEN.DE 
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***** Fortsetzung siehe Seite 2 ***** 
Kreditinstitut: 
BBk Hannover 
IBAN DE90 2500 0000 0027 0015 02 BIC MARKDEF1250 
Nord LB Hannover 
IBAN DE42 2505 0000 0000 8114 22 BIC NOLADE2HXXX 

Rt. 02.01.2020 KSt 2018 
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Anmerkungen 
Bitte beachten Sie, dass die 
GesGhaftsfuhrung abhangt, die 
AuBanprufung unterliegt. Die 
und unmittelbare Erfullung der 
der sat2ung beachten. 

Seite 2 \ 

Inanspruchnahme der steuerbefreiung auch von der tatsachlichen 
der Nachprufung durch das Finan2amt - ggf. im Rahmen einer 
tatsachliche Geschaftsfuhrung muss auf die ausschlieBliche 
steuerbegunstigten zwecke gerichtet sein und die Bestimmungen 

Auch fur die Zukunft muss dies durch ordnungsmaBige AUf2eichnungen (Aufstellung der Einnahmen und 
Ausgaben, Tatigkeitsbericht, Verm6gensubersicht mit Nachweisen uber Bildung und Entwicklung der 
Rucklagen) nachgewiesen werden (§ 63 AO). 

Erlauterungen 
Die in dem Vordruck Gem 1 2um 31.12.2018 ausgewiesene freie Rucklage i.H.v. 

- 40 EUR kann als solche nicht anerkannt werden, da die nachfolgenden 
geset2lichen Bestimmungen nicht erfullt wurden. 

Ausfuhrungen 2ur freien Rucklage: 
§ 62 Abgabenordnung bietet die MOglichkeit der Rucklagenbildung innerhalb 
bestimmter Gren2en. 
Lt. Abs.1 Nr. 3 darf eine Korperschaft jahrlich hochstens ein Drittel des 
Oberschusses der Einnahmen uber die Unkosten aus der vermogensverwaltung einer 
freien Rucklage 2ufuhren und 2usat2lich maximal 10 v.H. ihrer sonstigen nach § 
55 Abs. 1 Nr.5 Abgabenordnung 2eitnah 2u verwendenden Mittel einer freien 
Rucklage 2ufuhren. 
Mittel i.S.d. Vorschrift sind die Oberschusse b2w. Gewinne aus steuerpflichtigen 
wirtschaftlichen Geschaftsbetrieben und zweckbetrieben sowie die Bruttoeinnahmen 
aus dem ideellen Bereich. 

Ober die Hohe der nach § 62 Abs. 1 Nr. 3 Abgabenordnung 2u bildenden Rucklage 
sind entsprechende Beschlusse durch den vorstand 2u fassen. 

Ob die vorausset2ungen fur die Bildung einer Rucklage gegeben sind, hat die 
steuerbegunstigte Korperschaft dem 2ustandigen Finan2amt im Ein2elnen 
dar2ulegen. Weiterhin muss sie die Rucklagen nach § 62 Abs.1 Nr. 3 
Abgabenordnung in ihrer Rechnungslegung -ggf. in einer Nebenrechnung- gesondert 
ausweisen, damit eine Kontrolle jeder2eit und ohne besonderen Aufwand moglich 
ist . 

Dieser Festset2ung liegen Ihre am 24.09.2019 urn 11:41:43 Uhr in authentifi2ierter Form ubermittel­
ten oaten 2ugrunde. 

Datenschut2hinweis: 

Informationen uber die Verarbeitung personenbe2ogener Oaten in der Steuerverwaltung und uber Ihre 
Rechte nach der Datenschut2-Grundverordnung sowie uber lhre Ansprechpartner in DatenschUt2fragen 
entnehmen Sie bitte dem allgemeinen Informationsschreiben der Finan2verwaltung. Dieses 
Informationsschreiben finden Sie unter www.finan2amt.de (unter der Rubrik "Datenschut2") oder 
erhalten Sie bei Ihrem Finan2amt . 

Rechtsbehelfsbelehrung 
Die in diesem sescheid enthaltenen verwaltungsakte konnen mit dem Einspruch angefochten werden. 
oer Einspruch ist bei dem vorbe2eichneten Finan2amt oder bei der angegebenen AuBenstelle 
schriftlich ein2ureichen, diesem I dieser elektronisch 2U ubermitteln oder dort 2Ur Niederschrift 
2u erklaren. 
Ein Einspruch ist jedoch ausgeschlossen, soweit dieser Bescheid einen Verwaltungsakt andert oder 
erset2t, gegen den ein 2u1assiger Einspruch oder (nach einem 2u1assigen Einspruch) eine 2ulassige 
K lage ;. Revision ---eder Nicht2ulassungsbeschwerde anhangig is-t . In diesem Fa-11 wird der neue 
Verwaltungsakt Gegenstand des Rechtsbehelfsverfahrens. 
Die Frist fur die Einlegung eines Einspruchs betragt einen Monat. 
Sie beginnt mit Ablauf des rages, an dem Ihnen dieser Bescheid bekannt gegeben worden ist . Bei 
zusendung durch einfachen Brief gilt die Bekanntgabe mit dem dritten Tag nach Aufgabe 2ur Post als 
bewirkt, es sei denn, dass der Bescheid 2u einem spateren Zeitpunkt 2ugegangen ist. 

***** Fortset2ung siehe Seite 3 ***** 
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Freistellungsbescheid fur 2018 zur K o r p e r s c h a f t s t e u e r und Gewerbesteuer 
vom 13.01 . 2020 

weitere Informationen 

()ffnungs2eiten: 

Mo.-Fr. 08:00 - 12:00;Mo. 14:00 - 17:00 Uhr 
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